1

Boletim de Serviço - CFP – Nº 10

BOLETIM DE SERVIÇO

CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES

Campus de Cajazeiras – Diretoria

End. Rua Sérgio Moreira de Figueiredo, s/n, Casas Populares, Cajazeiras - PB.

CEP. 58.900-000 - FONE: (83) 3532-2000 - FAX: (83) 3532-2009

E-mail: cfp@cfp.ufcg.edu.br

PORTARIAS

2

Boletim de Serviço - CFP – Nº 10

DIREÇÃO DO CFP/UFCG - ANO 2020 – Nº. 08                   Cajazeiras – Paraíba

PORTARIA Nº 034/GD/CFP/UFCG, DE 02 DE SETEMBRO DE 2020.

O DIRETOR DO CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas atribuições

legais, e conforme Processo SEI Nº 23096.021166/2020-03,

R E S O L V E:

Art. 1º Conceder afastamento de curtíssima duração no país para participação em

Banca de Qualificação de Mestrado, por meio de acesso remoto, junto ao Curso de Pós-

Graduação em Planejamento e Dinâmicas Territoriais no Semi-Árido (PLANDITES -

UFERSA - Campus Avançado de Pau dos Ferros, no dia 20 de julho de 2020, sem

prejuízo de seus vencimentos e demais vantagens, ao servidor:

Nome: Alexsandra Bezerra da Rocha

Matricula: 2323752

Cargo: Professor de Magistério Superior

Lotação: UNAGEO/CFP/UFCG

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos

retroativos a 20 de julho de 2020, ficando revogadas as disposições em contrário.

ANTÔNIO FERNANDES FILHO

DIRETOR DO CFP/UFCG

PORTARIA Nº 035/GD/CFP/UFCG, DE 02 DE SETEMBRO DE 2020.

O DIRETOR DO CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas atribuições

legais, e conforme Processo SEI Nº 23096.023065/2020-69,

R E S O L V E:

3

Boletim de Serviço - CFP – Nº 10

Art. 1º Conceder afastamento de curtíssima duração, para participar como

avaliador externo, da seleção para Professor Visitante, da Universidade Federal da

Integração Latino Americana/UNILA, a convite da Coordenação do Curso de História, a

ocorrer entre os dias 11 e 26 de julho de 2020, sem prejuízo de seus vencimentos e demais

vantagens, ao servidor:

Nome: Israel Soares de Sousa

Matricula: 2349119

Cargo: Professor de Magistério Superior

Lotação: UACS/CFP/UFCG

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos

retroativos a 11 de julho de 2020, ficando revogadas as disposições em contrário.

ANTÔNIO FERNANDES FILHO

DIRETOR DO CFP/UFCG

PORTARIA Nº 036/GD/CFP/UFCG, DE 03 DE SETEMBRO DE 2020.

O DIRETOR DO CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE, CAMPUS DE

CAJAZEIRAS, no uso de suas atribuições legais, conforme Processo SEI Nº

23096.032273/2020-59,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar, os servidores abaixo relacionados para composição da Equipe

de Planejamento para Aquisição de Materiais Permanente, em observância ao que dispõe

a Instrução Normativa nº 05/2017, do Ministério da Economia:

Antônio Fernandes Filho

Matrícula SIAPE N.º 15145083
Demandante

Guayra Afonso Querino Alves

Matrícula SIAPE N.º 2177566-2

Membro da Divisão de Materiais

Marconi da Silva Leite Júnior

Matrícula SIAPE N.º 3045474

Membro da Equipe de Planejamento

Joselito Targino de Oliveira Dutra

Matrícula SIAPE N.º 1749836

Membro da Equipe

4

Boletim de Serviço - CFP – Nº 10

Art. 2º A Equipe de Planejamento da aquisição aqui designada fica instituída a

partir da data de publicação desta Portaria, sendo automaticamente destituída na data de

assinatura do Contrato ou, em caso de encerramento prematuro do processo de aquisição,

na data de arquivamento do mesmo.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, ficando revogadas

as disposições anteriores.

ANTÔNIO FERNANDES FILHO

DIRETOR DO CFP/UFCG

PORTARIA Nº 037/GD/CFP/UFCG, DE 03 DE SETEMBRO DE 2020.

O DIRETOR DO CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE, CAMPUS DE

CAJAZEIRAS, no uso de suas atribuições legais, conforme Processo SEI Nº

23096.001521/2020-10,

R E S O L V E:

Art. 1º Instaurar a Comissão de Sindicância para apurar os fatos conforme

apresentados no Processo SEI N.º 23096.001521/2020-10 com a seguinte composição:

TITULARES:

Prof.ª Dr.ª Jacyara Farias Souza Marques – Matrícula SIAPE: 2431955-2

(Presidente)

Prof. Ms. Giliard Cruz Targino – Matrícula SIAPE: 2133132

Psicóloga Valeria Andrade da Silva – Matrícula SIAPE: 1184389

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

ANTÔNIO FERNANDES FILHO

DIRETOR DO CFP/UFCG

5

Boletim de Serviço - CFP – Nº 10

Boletim de Serviço UFCG

Centro de Formação de Professores

Reitor: Vicemário Simões

Vice-Reitor: Camilo Allyson Simões de Farias

Diretor do CFP: Antônio Fernandes Filhos

Jornalista responsável: Marinilson Braga DRT/1.614-PB.

Tiragem: 04 exemplares.

Publicado em 03 de setembro de 2020.